
Contacto

Teléfono +928 444149
Fax +928 444182
Correo Electrónico 
gerenchuimiscs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Plaza del Dr. Pasteur, s/n
(35016) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SUM/2024/0000000837 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 15:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario Insular Materno Infantil
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FjiXhI8MANIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato será la realización del Suministro con instalación y puesta en
funcionamiento de un (1) CAMPÍMETRO, con destino al Complejo Hospitalario Universitario
Insular-Materno Infantil de Canarias, con el fin de renovar el equipamiento debido a su obsolescencia
(54/S/24/SU/GE/A/0043)

Los beneficios a corto plazo de las tecnologías adscritas a esta memoria justificativa son: • Aumento de laDescripción 
disponibilidad, seguridad, productividad y la eficiencia, lo que aporta una utilización más eficiente deltiempo del profesional
sanitario, lo que permite un aumento del volumen de actividad y, en consecuencia, reducir el coste unitariode la actividad. •
Mayor eficiencia en los procesos permitiendo estandarizar, automatizar y simplificar procesos, reduciendo
costesadministrativos.El beneficio a largo plazo está vinculado a la contribución de estas tecnologías a la mejora de la
gestión del estado de saludgeneral de la población, lo que resulta en menor frecuentación futura (reducción del número de
consultas, tanto primeras como derevisión, reducción del gasto farmacéutico, etc).
Valor estimado del contrato 28.543,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.543,69 EUR.

Clasificación CPV
33122000 - Aparatos de oftalmología.

Plazo de Ejecución
42 Día(s)

Lugar de ejecución
Complejo Hospitalario Universitario Insular Materno Infantil de Canarias.
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

https://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FjiXhI8MANIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 27.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.500 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Avda. Marítima del Sur, S/N.
(35016) Las Palmas de Gran Canaria España

La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación de
la presente resolución de adjudicación por parte de la entidad adjudicataria, de conformidad con el artículo 159.6 g) y la
cláusula 15.5 del PCAP.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Carl Zeiss Meditec Iberia S.A.U
NIF A28058337
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ronda de Poniente numero 5
(28760) Tres Cantos(Madrid) España

Contacto

Teléfono +34 639035279
Correo Electrónico concursos.publicos@zeiss.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.325 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONT/2024/0000000103
Fecha de Formalización 12/08/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el expediente 54/S/24/SU/GE/A/0043 (Gece Sum/2024/000000837) dest
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a27b3868-2df3-444a-a7c7-e1e2ecd3f859


Lugar

Edificio Anexo al Hospital Insular de Gran Canaria,
Planta 3.

Dirección Postal

Plaza Doctor Pasteur S/N.
(35016) Las Palmas De Gran Canaria España

Archivo electrónico único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 26/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura documentación general, técnica y económica.

Dirección Postal

Plaza Dr. Pasteur s/n
(35016) Las Palmas de Gran Canaria España

Dirección Postal

Plaza del Dr. Pasteur, s/n
(35016) Las Palmas de Gran Canaria España

Información sobre recursos

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario Insular Materno Infantil
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario Insular Materno Infantil

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2024 a las 15:00
Observaciones: Se comunica a los licitadores que la hora establecida en esta Plataforma de Contratación, a todos los
efectos, está referida a horario peninsular, lo que se deberá tener en cuenta especialmente para la presentación de
ofertas en plazo.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.1 Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Logarítmica P = pm * (1 + log (mo / O))Expresión de evaluación 

: 1Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

2.1 Generación automática del informe de progresión en una sola hoja con gráfica de tendencia basada en índices
porcentuales de ca

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 1Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

2.2 Sistema de seguimiento de la fijación de la mirada con registro de desviaciones de ésta y de cierre de párpados.
Este registro

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 1Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

2.3 Posibilidad de compatibilidad total de datos nativos con las campimetrías ya existentes en el servicio incluidas la
integració

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 1Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

2.4 Conectividad a través del sistema FORUM disponible en el Complejo Hospitalario.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

2.5 Garantía adicional al mínimo ofertado, 2 punto cada 12 meses.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Proporcional directoExpresión de evaluación 

: 1Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QQGzcgnAaq7LIx6 q1oPaMg%3D%3D

ID 0000013984653 |  2024-000882296 | Tue, 13 Aug 2024 15:28:23:435 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135425902867292364072567891018968428726 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QQGzcgnAaq7LIx6q1oPaMg%3D%3D

